etiam illa q̄ flūter libe-

terū possis dicere sole.

Prosa tertia libri quinti:

Um ego En inquā difficiliori rursus abiguitate p̄fudor,

Que nā inq̄t ē ista, iam em q̄b' pturbare p̄iecto. B. Namū inq̄z aduersari ac repugnare videtur, p̄noscere vniuersa deū t. eē vllū libertatis arbitriū. Nā si cuncta p̄spicit de'. neq; fallirillo mō p̄t euenire necesse est qđ p̄udentia futurum esse p̄uiderit Quare si ab eterno non facta hoīm

ro arbitrio, vobis q̄sdā creaturas et liberi arbitrij, q̄r h̄ ma-
gis deceat, vniā bo-
nitatem, sicut em melt-
us t. nobili ē regnum
in q̄ nō tm̄ seruit res-
gi a servis sed etiā a
liberis q̄b' vbi tm̄ ser-
uit a servis. Sieme
l. erit regnum dei et
decēti ex hoc q̄ sunt
alique creature libere
seruitates, sicut h̄o et
angelus q̄b' si essent
sole creature suūlter
opantes, culusmodi
sunt oīes creature p̄ter
boīez t. angelū. q̄ eg-

determinatione nature necessitant ad sua opa: Prosa tertia q̄ntū l.
Um ego. En inquā. H̄ic inquit tertia p̄sa huī q̄ntū. In q̄ Boe:
ab̄iect ē p̄dicta oīdens no posse sūl stare p̄udentia t. liberū arbitriū. Et p̄io om̄ite q̄ dicta p̄nt h̄e dubitationē. sc̄bo ponit rō
nē dubitationis. ibi. Numq̄ inquā. P̄io dī. Cum p̄ tunc finitis p̄ctis
Ego Boe. Inquā. O p̄ha rursus ego confundor difficiliori ambigui-
tate. Et querit p̄ha, quenā est ista ambiguitas, iam em̄ coniecto. i. iudic-
eo, quibz tu p̄turbare t. p̄turbaris. Notandum q̄ cōlectare est ex aliquibz
signis aliquid p̄tare. sic p̄ha p̄iectat p̄ locū a cōiter accidētibz dubitatio-
ne boetij, q̄ cōiter q̄cūq; loq̄banē p̄udentia t. libero arbitrio dubitabat
de cōdassibilitate eorum.

Namū inquā. H̄ic Boe exprimit suā dubitationē oīdens p̄udentia
t. liberū arbitriū esse incōpassibilia. Primo facit h̄. sc̄bo excludit q̄sdaz v̄s
as quibus aliqui conabantur defendere p̄udentiam ibi. Quid ligatur.
Alpbandum ergo incompassibilitatem predictorum ponit res ratōes
Secunda ibi. Ad hec tertia ibi. Postremo. Primo p̄t primā rōnē. sc̄bo
excludit quandam solutionem eius ibi. Nec em̄. Primo modo dicit. Nis-

L

Liber quintus

mihi videlicet aduersari et repugnare deum possere yniuersa. et eis vobis libertatis arbitrii. Quid aut ista repugnat. probat. Nam si deus possit cuncta. neque vobis in modo falli potest. necesse est euenire illud quod prudenter esse futurum. quod si non euenire fallere potest. Quare si ab eterno non modo. sed etiam facta hominum sed etiam omnia et voluntates possit. nulla erit libertas arbitrij sed omnia euenire potest necessitate. Quid

autem deus sua prudenteria omnia cogitare declarat. Neque enim potest existere aliud quod factum vel alius quam voluntas. nisi quoniam penserit. prudenter. per prudenteria diuina nefasta id est non potest falliri. non potest aliter euenire. quod preuisa sunt. nam si valent deo quod alios sunt. ut aliter euensant. quod prusa sunt non erit iam firma prudenteria dei sed potest est in certa opinione. quod iudico nefas credere deo.

¶ Notandum quod ex ista sic formal ratio. gloria quod prudenteria fallibilis est de necessitate evenit. sed omnia prudenteria futura est infallibiliter ergo omnia de necessitate evenit. et sic per se libertas arbitrij.

¶ Notandum quod scia deus non est opinio. quod opinio est eorum quod sic et aliter se potest habere ex primo posteriorum. scia autem est eorum que non potest se aliter habere. quod scia potest non est dicta opinio.

¶ Neque enim illa probatio rationem. Hic probatio excludit quodammissionem quod posset dari ad fidicem rationem. Et primo ponit eam. Iebo. et excludit ibi. Quod si vero. Primo dicit. Neque enim probatio. et approbo illam rationem. et respondet quod quidam credit se posse dissoluere nodum id est difficultatem questionis. Autem enim non ideo quod esse venturum. quoniam prudenteria prospererit illud esse futurum id est venturum. sed potius econtrario id est econverso. quoniam quod futurum est illud non posse latere diuinam prudenteriam. quod eventus rei est causa prudenterie.

Prosa tertia

ecouerso. 2 ideo ex euētu dū p̄cludi necessitas p̄scie nō ecouerso fm. cosi
Et isto mō necessariū est. hoc s. qd p̄cludit de euētu. relati in p̄riā p̄t scz
ve qd p̄cludit de euētu hoc p̄cludat de p̄scia. Hęc em̄ necessitē ē contingere
q̄ prouidentiā fm. eos que futura sunt necesse est prouideri. ¶ Notandum q̄
prior rō p̄tēdebat q̄ oia futura de necessitate euētiā qr̄ de⁹ ifalliblē p̄tē
videt. r̄fislo aut̄ q̄rū/

em̄ necesse esse p̄tinge q̄ puidētur.
h̄ necesse esse q̄ futura sunt puidēti.

Quasi x̄o q̄ cui⁹ rei causa sit pre/
sciētia. ne futuroz necessitas. an fu/
turoz necessitas causa prouidentie
labore. Ac nō illud demōstrare ni/
tamur. quoquo modo se habeat or/
do causaz. necessariū esse euētiā p̄/
scitaz rey. etiā si p̄scia futuris rob⁹ +
euētiā necessitatez nō videat in/
ferre. Et em̄ si q̄spīā sedeat opinio/
nem q̄ eū sedere p̄iectat veram esse
necessitē est. Atq̄ ecouerso rursus si
de quopīā vera sit opinio qm̄ sedet
eū sedere necesse est. In vtrōq̄ igit̄
necessitas inest. In hoc qdē seden/
di. at vero in altero x̄itatis. sed nō
idcirco q̄sq̄ sedet qm̄ x̄a est opinio
h̄ hec post⁹ vera est qm̄ quēpīā sede
re p̄cessit. Ita cuž causa veritatis
ex altera parte procedat. inest tamē
cōis in vtrōq̄ necessitas. Similia

dā dū p̄riā. Dicte cī
nō ideo qr̄ de p̄tē

futura necessitario eue
niūt h̄z q̄ vētura fūt

ideo den⁹ p̄tē

¶ Quasi x̄o. Hic ex

cludit istā r̄fissione di

cēs. Ita respōsto p̄

cedit q̄si laboraretur

querēdo cuž rei cā sit

p̄scia. vtrū sit cā nez